1, 42t I I II IIII/ III

Jaguaruana
O futuro começa agora

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - TERMO DE REVOGAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA, ATRAVÉS DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO, QUE 0 PROCESSO DE CREDENCIAMENTO
N° 2022.07.12.01-CH. TENDO COMO OBJETO 0 CREDENCIA.MENTO DE PESSOA FISICA OU
JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS MEDICAS E EXAMES,
OBJETTVANDO ATENDER A DEMANDA REGISTRADA NO CENTRO DE ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO DE JAGUARUANA — CAEJ, FOI REVOGADO POR MOTTVOS
SUPERVENIENTES E DE INTERESSE PÚBLICO, SUFICIENTES PARA JUSTIFICAR A
CONDUTA, CONFORME ART. 49 DA LEI 8.666/93. JAGUARUANA-CE, 19 DE AGOSTO DE 2022.

cf Q igilnil2t)
RIA ISABEL BARRETO

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

•

•

FSC

MISTO
Pod preduzlin
ǐ pa* Words@

mamma...W.
FSC C126031

•

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°I70 I FORTALEZA, 22 DE AGOSTO DE 2023

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE ABERTURA DA PROPOSTA CO1VIERCIZtTO
DE PREÇOS N° TP-013/2022 - OBJETO: Contratação de serviços para execução do projeto de limpeza pública e coleta de residuos 644 de
responsabilidade da Secretaria dc Serviços Públicos do Municipio dc Iracema. TWO DE LICITAÇÃO: Mcnor Preço. REGIME DE EXEC OP
Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que após Julgamento Final da Fase de Habilitação, a Abertura dai Propostas Comerciais
das Empresas Habilitadas dar-se-á no dia 23 de Agosto de 2022, is 086 (Horário Local). A Comissão.

•40* *0* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Extrato do r Aditivo ao Contrato N° 001-2021.02.17.14.TP.FMS Tomada de Preços
N° 2021.02.17.14.TP.FMS. Partes: 0 Município de Campos Sales, através da Políticas para a Saúde e a empresa Amazonas Construções LTDA, Objeto:
ampliação da unidade de Atenção Especializada em Saúde Hospital Municipal de Campos Sales - CE. Valor total após acréscimo 1.807.268,86 (Hum milhão
oitocentos e sete duzentos e sessenta e oito reais e oitenta e seis centavos). Signatários: Regislane Maria Pereira Rocha Santos - Secretária de Políticas para
a Saúde e Leonardo Araújo Mota- Representante Legal. Campos Sales-CE, 26 de Julho de 2022.

*0* *0* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Extrato de Adffivo de Prorrogação de Prazo Contratual - Contrato N° 0014021.02.17.14.
TP.FMS - Tomada de Preços N° 2021.02.17.14.TP.FMS. Partes: Secretaria dc Políticas para a Saúde do Município dc Campos Sales, Empresa Amazonas
Construções LTDA, Objeto: ampliação da Unidade de Atenção especializada em Saúde Hospital Municipal de Campos Sales - CE. Prazo de Execução:
07(sete meses) R$ 1.449.916,70 (hum milhão quatrocentos e quarenta e nove mil novecentos e dezesseis reais e setenta centavos). Assina pela Contratada:
Leonardo Araújo Mota, assina pela Contratante: Regislane Maria Pereira Rocha Santos. Campos Sales/CE, 08 de julho de 2022.

••* *** *0*
Instituto Agropolos do Ceará - Aviso de Manifestação de Interesse N°036/2022. Objeto: Contratação de consultoria para atuar como técnico na Gerência
de Fortalecimento Institucional e Gerenciamento do Projeto de Desenvolvimento Rural Sustentável - PDRS - Projeto São Jose Ill - 2° Fase. A Manifestação
de Interesse deverá ser enviada para a Comissão Licitação do Instituto Agropolos do Ceará, ate is 16h da data limite de 06/09/2022.0 Edital e informações,
após a publicação, estarão disponíveis à Rua Barão de Aracati, 2555- Joaquim Távora - Fortaleza/CE Won www.institutoagropolos.org.br. Fortaleza, 22
de agosto de 2022. Francisco de Oliveira Rebouças Neto - Presidente do Instituto Agropolos do Ceará.

*** .0** *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jagnaraitaa. A Prefeitura Municipal de Jaguaruana, através da Comissão de Licitação, torna público, que
o Process* de Credenciamento n° 2022.07.12.0I-CH. tendo como objeto o Credenciamento de pessoa fisica ou jurídica especializada para realização de
consultas médicas e exames, objetivando atender a demands registrada no Centro de Atendimento Especializado de Jaguaruana - CAEJ, foi Revogado por
motivos supervenientes e de interesse público, suficientes para justificar a conduta, conforme art. 49 da Lei n° 8.666/93. Jaguaruana-CE, 19 de agosto de
2022.

•** *0* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapaji - Concorrência Pública N° 12.08.2022.01-CP. A Prefeitura Municipal de Itapajé torna público,
que fará licitação, na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto 6 contratação de empresa para construção de Escola Rural Padrão 06 (seis) salas no
Distrito de São Tome, Município de Itapajé-CE, Tipo Menor Preço, com data de abertura para 22 de setembro de 2022, As 09:00 horas na sala da Comissão
de Licitação, situada na Av. Antônio Pereira de Melo, n°353, Padre Lima. Os interessados poderio obter informações detalhadas no setor da Comissão de
Licitação, em dias de expediente normal. Itapaji, 19 de Agosto de 2022. Franciano Franca Cordeiro - Presidente.

000 *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira. Pelo presente Aviso, respeitando os princípios gerais do direito público, em conformidade com
a Lei n° 8.666/93, nos termos do art. 49, a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que foi Revogado o
Pregão Eletrônico N° 0205.01/22-PE, referente a aquisição de materials e equipamentos destinados a montagem de kit's de multimeios para aulas híbridas
informatizadas, tele-transmitidas e interativas, junto a Secretaria de Educação e Cultura do Municipio de Barreira/CE. Barreira - Ce, 19 de agosto de 2022.
João Batista Paz Romio - Pregoeiro.

*0* **• ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação. A CPL toma público, que fora concluido o
julgamento referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2022.07.29.1, sendo o seguinte: Empress Habilitada
- Ailton Bezerra Construções MELT, por cumprimento integral as exigências editalicias. Empresa Inabilitada - Pedro Gerferson Ferreira Feliciano Diniz
Brasileiro, por descumprimento aos itens 3.2.16 e 3.2.16.1 do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima,
230, Centro, no horário das 8h As 12h. lpaumirim/CE, 17 de agosto de 2022. Jost Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

**• *0* •**
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Pregão Eletrônico a°. 1808.01/22-PE. Objeto: Registro de Pregos para futura e eventual
aquisição de equipamentos e material permanente destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do Municipio de Ocara/CE. Credenciamento
e recebimento das propostas escritas: ate dia 05 de setembro de 2022, As 10:00hs. Local: www.blIcompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-1088, de
segunda a sexta das 08:00 As 12:00hs ou graves do site: wvp.v.tcc.ce.gov.br. Ocara - CE, 22 de agosto de 2022. Antonio Paz Romão - Pregoeiro.

*** *•• ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação -Tomada de Preços N°. 2022.08.17.1-TP. Abertura: 08 de setembro de 2022
As 09h00min. Julgamento: menor preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços técnicos de expurgo, limpeza, recuperação
e organização de todo acervo documental da Câmara Municipal de Pacajus/CE, conforme especificações confides no Termo de Referência e Edital.
Informações: Rua Raimundo Costa, n°553, Centro, Pacajus/CE ou pelo fone: (85) 3348-0205 de 08h0Omin is 141i00min. Comissão de Licitação.

F
o

rt
a

le
za

, C
ea

rS
, B

ra
s
il
*

S
e

g
u

n
d

a
-f

e
ir
a

, 2
2

 d
e

 a
g

o
st

o
 d

e
 2

0
2

2
 *

 0

E
S

T
A

D
O

•

o

rgf8:4.1.ki .9.istla 1geligli.ST.
r's..41LS
'3

tt
i-gialig
2gig gs

- 0 2"1Ate :i.gAi
iT.'314Wi

I

11-442:JN
104412151!
Ai; .e§Af21
Ilat,i'4,:gZg*J
A 21

,
t8!b 1.1pa s p -t 1 8 ztxP On

sks W 46.1
22igg 02
ga-.3 g 1:175,4
lIssz .82.;;;
.1 wY g.TIT
* . t,gpe 8
(.1 V gg('--
0 ?- 4 1- 1WTSI.,
.0 #4E°4343 S.2. C

10W-40fg4
4^4112-201§f

ia
o

elabz
! zitsq
1101 5" 8.-t!
14-81‹gn

R'86
:

J1 21;

ap'(311,a
01• -a¡W
4 0
160Ki
4 10-:-.g28

SVA41131
i-N g@2 "83 •k. 41.41-82g

CAfeigl e
,q9i0.41
sipig114

Moz -8.4-2t2•Z

4L 1,11

NH' 1 g pi w

1J-W,
r - R-s0"
ic.8)
eB18
48 rgzvg

!¡.8igq@v, iltiLL
(IVAPAilusIg08i
43i ameUW-84
4Neig§A, 111-88
2%1Millfg2AS

e 05

Ailuhig-1 Agsvagi
''gligt01¡ -.g0A100,g.;x4 ‹egii1§-41
gp-2gilli!
„prom
lig;n1114 i-Fao.s -r
m 42--W; 8 161

VAIAgigiJ
1.13V(2 5°.;a286

2 VT. 8 V 2 4
IROOWIs
V a hlAgg
a;,!w: 5RE TV1
!O gOigg'

'OR; 11 341/13 4 "

4484.82313
o

s Pc 8 §
0 2,24 10. 2im
:,01§31.1
2.!1;00
4'11211a21° .4arg o NL,
ii?s 1.540

sol
2u@t2.411.

ikri ;0_

.(1
0

2

E • VI 0 g o
.g •

§w .a s 4.4 g.g gel)
8 g

- E 27:1 40 s .0171.4.gla w
• E4a 80,§.

os
• SAD*0-8 .1 -
s. E 03114„ gm g o

IC :S. e• a e, g:4

cp..4al.
E.